
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061600077

77

Nº 113, terça-feira, 16 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003135853

Objeto: Aquisição de tubo para troca térmica
Abertura das propostas: 22/06/2020 às 08:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003133351

O processo de Modo de Disputa Aberto 7003133351 que objetiva
comprar/contratar Serviço de retirada, transporte e destinação final ambientalmente
adequada de resíduos oleosos dos navios Piraí, Pirajuí e Pedreiras, de propriedade da
PETROBRAS, atualmente em regime de lay-up, no estaleiro Renave, no estado do Rio de
Janeiro possui previsão de início para em 17/06/2020 às 09:00 horas., previsão para
abertura de propostas em 08/07/2020 às 11:00 horas. e previsão de data de início da
disputa em 08/07/2020 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada atravésdo portal
www.petronect.com.br".

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003134564

O processo de Modo de Disputa Aberto 7003134564 que objetiva
comprar/contratar Serviços e fornecimento de bens de teste de resposta, manutenção e
calibração, com emissão de certificado, para os equipamentos de higiene ocupacional.
possui previsão de início para em 16/06/2020 às 08:00 horas., previsão para abertura de
propostas em 07/07/2020 às 08:00 horas. e previsão de data de início da disputa em
08/07/2020 às 09:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada atravésdo portal
www.petronect.com.br".

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003133443

Objeto: Aquisição de Máquina de Lavar para uso em Laboratório, Forno Mufla via Micro
ondas, Refrigerador a Prova de Explosão,
Sistema de desmineralização de água, Mufla convencional 300 a 1400 graus célcius
Abertura das propostas: 23/06/2020 às 15:01 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003133445

Objeto: Aquisição de Tituladores Potenciométricos, de Polarização , Automaticos
Abertura das propostas: 23/06/2020 às 15:01 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003135796

Objeto: Selo diafragma 0,5pol RO NPTF
Abertura das propostas: 29/06/2020 às 14:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003133483

Objeto: Serviços de manutenção preventiva, corretiva e atendimento em emergência em
elevadores da Refinaria Presidente
Getúlio Vargas - REPAR
Abertura das propostas: 07/07/2020 às 14:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003135948

Objeto: Tubo AC
Abertura das propostas: 22/06/2020 às 08:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003135972

O processo de Modo de Disputa Aberto 7003135972 que objetiva
comprar/contratar Serviços de transporte marítimo no litoral sul do Rio de Janeiro e litoral
norte de São Paulo, por meio de lanchas com tripulação possui previsão de início para em
16/06/2020 às 00:00 horas., previsão para abertura de propostas em 08/07/2020 às 14:30
horas. e previsão de data de início da disputa em 09/07/2020 às 09:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada atravésdo portal
www.petronect.com.br".

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003135893

O processo de Modo de Disputa Aberto 7003135893 que objetiva
comprar/contratar Serviços de manutenção civil e de construção e montagem civil, no
âmbito da Refinaria Henrique Lage, REVAP. possui previsão de início para em 16/06/2020
às 08:00 horas., previsão para abertura de propostas em 08/07/2020 às 17:00 horas. e
previsão de data de início da disputa em 09/07/2020 às 09:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada atravésdo portal
www.petronect.com.br".

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003135709

O processo de Modo de Disputa Aberto 7003135709 que objetiva
comprar/contratar Serviços de usinagem em campo para unidades Onshore e Offshore da
Petrobras possui previsão de início para em 16/06/2020 às 10:00 horas., previsão para
abertura de propostas em 07/07/2020 às 10:00 horas. e previsão de data de início da
disputa em 07/07/2020 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada atravésdo portal
www.petronect.com.br".

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

GERÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROMOÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÕES DE ALIENAÇÃO Nº 1100.001.2020

A PETROBRAS PGEA/OPARM/ARM-II, através de suas Comissões de Alienação
informa que realizará Leilões de materiais na condição de bens inservíveis, através do portal de
Comércio Eletrônico SUPERBID, no endereço eletrônico www.superbid.com.br, com
encerramento previsto para o dia 26/06/2020. As informações complementares sobre os
materiais, Editais de Leilão e requisitos para participação em cada Processo de Alienação indicado
poderão ser obtidas através da publicação no site da PETROBRAS (www.petrobras.com.br -
Canais de Negócios - Leilões de Materiais) e no site www.superbid.com.br. Alertamos que as
datas supracitadas referem-se à previsão de cronograma para realização dos Leilões indicados,
estando sujeitos à alteração pela Comissão de Alienação da PETROBRAS PGEA/OPARM/ARM-II,
sendo que, para qualquer divergência entre as informações divulgadas na publicação dos Leilões
no site da PETROBRAS e o presente Aviso de Licitação, prevalecerá o site.

COMISSÃO DE ALIENAÇÃO - PGEA/OPARM/ARM-II

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO DE ALIENAÇÃO REMAN PGEA Nº 1/2020

A PETROBRAS PGEA/OPARM/ARM-III, através de suas Comissões de Alienação
informa que realizará Leilões de materiais na condição de bens inservíveis, através do portal de
Comércio Eletrônico SUPERBID, no endereço eletrônico www.superbid.com.br, com
encerramento previsto para o dia 07/07/2020. As informações complementares sobre os
materiais, Editais de Leilão e requisitos para participação em cada Processo de Alienação indicado
poderão ser obtidas através da publicação no site da PETROBRAS (www.petrobras.com.br -
Canais de Negócios - Leilões de Materiais) e no site www.superbid.com.br. Alertamos que as
datas supracitadas se referem à previsão de cronograma para realização dos Leilões indicados,
estando sujeitos à alteração pela Comissão de Alienação da PETROBRAS PGEA/OPARM/ARM-III,
sendo que, para qualquer divergência entre as informações divulgadas na publicação dos Leilões
no site da PETROBRAS e o presente Aviso de Licitação, prevalecerá o site.

COMISSÃO DE ALIENAÇÃO - PGEA/OPARM/ARM-III
PETROBRAS TRANSPORTE S.A.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003134502

Objeto: Serviços técnicos de projeto, construção e montagem dos Dolfins de amarração e
passarelas de acesso no Terminal Aquaviário da Baiaa da Guanabara (TABG) - Ilha redonda.
Abertura das propostas: 18/08/2020 às 15:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizadas no portal
www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003135816

O processo de Pregão Eletrônico 7003135816 que objetiva comprar/contratar o
Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC - via Serviço de Comunicação Multimídia - SCM - para
as unidades da Transpetro, possui previsão de início para em 16/06/2020 às 15:00 horas,
previsão para abertura de propostas em 26/06/2020 às 12:00 horas e previsão de data de início
da disputa em 26/06/2020 às 14:30 horas. O edital, a entrega e abertura de propostas será
realizada através do portal "www.petronect.com.br".

BRUNO MAGNO MAGALHÃES RAMOS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003135807

Objeto: Serviços Técnicos de Manutenção da Estrada do Mirante de Acesso ao Inclinado da
Serra
Abertura das propostas: 07/07/2020 às 12:00 horas.
Início da Disputa de Preços: 07/07/2020 às 14:30 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizadas no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003133533

Objeto: Serviços Técnicos de Substituição de Bastidores e Acessórios do Sistema de Defensas
Marítimas do TAAR
Abertura das propostas: 08/07/2020 às 15:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
LIQUIGÁS DISTRIBUIDORA S.A.

AVISO DE LICITAÇÃO

Nº 819721: Contratação de serviços de construção de plataforma de conferência de
veículos no C.O. de Paulínia - SP. Abertura das propostas: 08/07/2020 às 10h.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.licitacoes-e.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos

COMITÊ NACIONAL DE PREVENÇÃO E COMBATE À TORTURA

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 2, DE 10 DE JUNHO DE 2020
5º PROCESSO DE SELEÇÃO DE PERITOS DO MECANISMO NACIONAL

DE PREVENÇÃO E COMBATE À TORTURA - 5º PSP/MNPCT

Processo nº 00135.205272/2020-21
A PRESIDENTE DO COMITÊ NACIONAL DE PREVENÇÃO E COMBATE À TORTURA, no

exercício das atribuições previstas na Lei nº 12.847, de 2 de agosto de 2013, e com base no
inciso V do art. 14 da Resolução n° 1, de 14 de agosto de 2014, que aprova o Regimento Interno
do CNPCT, tendo em vista a ratificação parcial do conteúdo da Resolução nº 21, de 13 de maio
de 2020, do CNPCT, nos termos da 27ª Reunião Ordinária do Plenário do CNPCT, realizada no
dia 4 de junho de 2020, que institui a Comissão de Seleção do 5º Processo de Seleção de Peritos
do Mecanismo Nacional de Prevenção e Combate à Tortura, torna pública a retificação das
datas constante do cronograma do Anexo I do Edital de Seleção nº1, de 13 de maio de 2020, 5º
Processo de Seleção de Peritos do Mecanismo Nacional de Prevenção e Combate à Tortura - 5º
PSP/MNPCT, conforme a seguir especificado.

[...]
ANEXO I
CALENDÁRIO DO PROCESSO DE SELEÇÃO - MNPCT/2020

. AT I V I DA D E DAT A

. Período de inscrições. 18/05/2020- 05/06/2020

. Divulgação do deferimento ou indeferimento das inscrições. 22/06/2020

. Recurso sobre o indeferimento das inscrições. 24/06/2020

. Divulgação da lista definitiva de inscritos. 01/07/2020

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061600078

78

Nº 113, terça-feira, 16 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério das Relações Exteriores
SECRETARIA-GERAL DAS RELAÇÕES EXTERIORES

SECRETARIA DE ASSUNTOS DE SOBERANIA NACIONAL E CIDADANIA
PRIMEIRA COMISSÃO BRASILEIRA DEMARCADORA DE LIMITES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 240001

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 09001000016201903.
PREGÃO SISPP Nº 1/2019. Contratante: MINISTERIO DAS RELACOES EXTERIORES.CNPJ Contratado:
18615172000135. Contratado : DC MELO PRESTACAO DE SERVICOS -EIRELI. Objeto: Prorrogação de vigência
do contrato de serviço de Apoio Administrativo e Operacional,em carater subsidiario, em atividades meio,

Ministério da Saúde

GABINETE DO MINISTRO
EXTRATO DE TERMO DE RESILIÇÃO DO CONVÊNIO N° 833857/2016

CONVENENTES: a União Federal, através do Ministério da Saúde - CNPJ nº 00.530.493/0001-71.
OBJETO: Fica resilido, unilateralmente, de pleno direito, a contar da data de assinatura do presente
Termo, o Convênio n° 833857/2016, firmado com o (a) SOCIEDADE EVANGELICA BENEFICENTE DE
PONTA GROSSA, tendo por objeto a AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
PARA UNIDADE DE ATENCAO ESPECIALIZADA EM SAUDE, conforme disposto no Ofício nº
011/2017, de 22/06/2017, da(o) Sociedade Evangelica Beneficente de Ponta Grossa/PR.
PROCESSO: 25000.077023/2016-17.
DATA DE ASSINATURA: 09/06/2020
SIGNATÁRIOS: EDUARDO PAZUELLO, MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE - INTERINO C.P.F. nº
734.125.037-20.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

COORDENAÇÃO-GERAL DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
COORDENAÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
DIVISÃO DE PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2020 - UASG 250110

Nº Processo: 25000176383201854.
PREGÃO SRP Nº 7/2019. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ Contratado:
03085403000179. Contratado : AUTOMACAO COMERCIO E INDUSTRIA DE-IMPRESSOS LTDA.
Objeto: A aquisição de jogos de formulários de Declaração de Óbito - DO. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/1993. Vigência: 10/06/2020 a 10/06/2021. Valor Total: R$41.907,00. Fonte:
6151000000 - 2020NE800790. Data de Assinatura: 10/06/2020.

(SICON - 15/06/2020) 250110-00001-2020NE800085

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2020 - UASG 250110

Nº Processo: 25000176383201854.
PREGÃO SRP Nº 7/2019. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ

Contratado: 61418141000113. Contratado : INDUSTRIA GRAFICA BRASILEIRA LT DA - . O b j e t o :
Aquisição de jogos de formulários de Declaração de Nascido Vivo - DN. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/1993. Vigência: 10/06/2020 a 10/06/2021. Valor Total: R$66.681,00. Fonte:
6151000000 - 2020NE800791. Data de Assinatura: 10/06/2020.

(SICON - 15/06/2020) 250110-00001-2020NE800085

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 836.877/2016

CONVENENTES: Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001.
Convenente: SANTA CASA DE MISERICORDIA DE BARRA MANSA, Estado do RIO DE JANEIRO CNPJ
nº. 28.683.712/0001-71. P.I.127/2008, art.30, VI. Valor Total: R$ 3.010.493,00 (três milhões, dez
mil, quatrocentos e noventa e três reais), Valor de Contrapartida: R$ 1.010.493,00. Termo Aditivo
de Alteração da Vigência. Vigência: 29/12/2016 a 31/12/2020. Data da Assinatura: 12/06/2020.
Assina pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE: Clécio Xavier Rocha - Superintendente Substituto da
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MINISTÉRIO DA SÁUDE NO RIO DE JANEIRO e assina pela
SANTA CASA DE MISERICORDIA DE BARRA MANSA: Getúlio José Pereira / Representante Legal.

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA EM SAÚDE
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DE INSUMOS

ESTRATÉGICOS PARA SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 188/2020 - UASG 250005

Nº Processo: 25000014673202020.
PREGÃO SRP Nº 85/2019. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ Contratado:
32364822000148. Contratado : TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOSLTDA. Objeto:
Aquisição de ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG.Fundamento Legal: Lei 10520/02; Decretos
5450/05 e 7892/13 e LC 123/06 e outros. Vigência: 12/06/2020 a 12/06/2021. Valor Total:
R$8.484,00. Fonte: 6151000000 - 2020NE800503. Data de Assinatura: 12/06/2020.

(SICON - 15/06/2020) 250110-00001-2020NE111111

EXTRATO DE CONTRATO Nº 194/2020 - UASG 250005

Nº Processo: 25000014668202017.
PREGÃO SRP Nº 85/2019. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ Contratado:
31556536000111. Contratado : DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS -EIRELI. Objeto:
Aquisição de ácido fólico 5mg. Fundamento Legal: Lei 10520/02; Decretos 5450/05 e 7892/13;
LC 123/06 e outros. Vigência: 12/06/2020 a 12/06/2021. Valor Total: R$107.285,00. Fonte:
6151000000 - 2020NE800467. Data de Assinatura: 12/06/2020.

(SICON - 15/06/2020) 250005-00001-2020NE111111
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 97/2020 - UASG 250005

Nº Processo: 25000.188392/2019 . Objeto: Aquisição de CLOZAPINA 25MG e CLOZAPINA 100MG
Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso VIII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Trata de ação judicial Declaração de Dispensa em 10/06/2020. MERI
HELEM ROSA DE ABREU. Coordenadora-geral de Aquisições de Insumos Estratégicos para Saúde.
Ratificação em 12/06/2020. ROBERTO FERREIRA DIAS. Diretor do Departamento de Logística em
Saúde. Valor Global: R$ 43.439.995,20. CNPJ CONTRATADA : 10.877.926/0001-13 LABORATORIO
FARMACEUTICO DO ESTADO DE PERNAMBUCO GOVERNADOR MIGUEL ARRAES S/A -.

(SIDEC - 15/06/2020) 250110-00001-2020NE111111

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 79/2020 - Pregão Eletrônico - SRP n.º 66/2020;
Processo: 25000.197279/2019-84.

. Item Descrição
do

Objeto

Unidade
de

Fo r n e c i m e n t o

Quantidade
Máxima

Anual

Preço
Unitário

(R$)

Preço
Total
(R$)

. 1 Linezolida 600 mg Comprimido 76.000 24,89 1.891.640,00

Partes: DLOG/SE/MINISTÉRIO DA SAÚDE X Empresa EMS S/A, Vigência: 12.06.2020 a 12.06.2021

. Divulgação da pontuação da análise dos currículos e das documentações e da lista
provisória de candidatos classificados para a entrevista.

08/07/2020

. Recurso sobre a pontuação da análise dos currículos e das documentações e a lista de
candidatos classificados para a entrevista.

10/07/2020

. Divulgação da lista definitiva de candidatos classificados para entrevista. 15/07/2020

. Período para realização das entrevistas. 16 a 23/07/2020

. Divulgação de lista de classificação final. Até 27/07/2020

. Recurso sobre a lista final de classificação. 28/07/2020

. Reunião do CNPCT para homologação do resultado final do processo de seleção de
peritos para as vagas remanescentes do MNPCT.

30/07/2020

. Publicação da lista de peritos para as vagas remanescentes do MNPCT. 03/08/2020
[...]

DAMARES REGINA ALVES

SECRETARIA NACIONAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
A D O L ES C E N T E

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2020, ao Convênio Nº 879482/2018. Convenentes:
Concedente: FUNDO NACIONAL PARA A CRIANCA E O ADOLESCENT, , Unidade Gestora: 81005,
Gestão: 00001. Convenente: GABINETE ASSESSORIA JURIDICA AS ORGANIZACOES P O P U L A R ES ,
CNPJ nº 08142432000149. P.I. 127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: 899.998,60, Valor de
Contrapartida: 0,00, Vigência: 10/12/2018 a 31/12/2020. Data de Assinatura: 09/06/2020.
Assina: Pelo FUNDO NACIONAL PARA A CRIANCA E O ADOLESCENT / MAURICIO JOSE SILVA
CUNHA - Secretário Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2020, ao Convênio Nº 821046/2015. Convenentes:
Concedente: FUNDO NACIONAL PARA A CRIANCA E O ADOLESCENT, , Unidade Gestora:
81005, Gestão: 00001. Convenente: SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO
HUMANO, CNPJ nº 08778276000107. P.I. 127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: 1.808.821,50,
Valor de Contrapartida: 200.000,00, Vigência: 09/12/2015 a 31/12/2020. Data de Assinatura:
09/06/2020. Assina: Pelo FUNDO NACIONAL PARA A CRIANCA E O ADOLESCENT / MAURICIO
JOSE SILVA CUNHA - Secretário Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2020, ao Convênio Nº 839462/2016. Convenentes:
Concedente: FUNDO NACIONAL PARA A CRIANCA E O ADOLESCENT, , Unidade Gestora: 81005,
Gestão: 00001. Convenente: SECRETARIA DE JUSTICA, DIREITOS HUMANOS E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CNPJ nº 21730529000130. P.I. 127/2008, art. 30, VI.. Valor Total:
2.439.240,00, Valor de Contrapartida: 221.840,00, Vigência: 30/12/2016 a 31/12/2020. Data de
Assinatura: 09/06/2020. Assina: Pelo FUNDO NACIONAL PARA A CRIANCA E O ADOLESCENT /
MAURICIO JOSE SILVA CUNHA - Secretário Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2020, ao Convênio Nº 878919/2018. Convenentes:
Concedente: FUNDO NACIONAL PARA A CRIANCA E O ADOLESCENT, , Unidade Gestora: 81005,
Gestão: 00001. Convenente: TERRE DES HOMMES/LAUSANNE NO BRASIL, CNPJ nº
13920466000157. P.I. 127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: 600.000,00, Valor de Contrapartida:
0,00, Vigência: 31/10/2018 a 31/12/2020. Data de Assinatura: 09/06/2020. Assina: Pelo FUNDO
NACIONAL PARA A CRIANCA E O ADOLESCENT / MAURICIO JOSE SILVA CUNHA - Secretário
Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2020, ao Convênio Nº 879502/2018. Convenentes:
Concedente: FUNDO NACIONAL PARA A CRIANCA E O ADOLESCENT, , Unidade Gestora:
81005, Gestão: 00001. Convenente: INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO MUNICIPAL
IBAM, CNPJ nº 33645482000196. P.I. 127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: 999.000,00, Valor
de Contrapartida: 0,00, Vigência: 10/12/2018 a 31/12/2020. Data de Assinatura:
09/06/2020. Assina: Pelo FUNDO NACIONAL PARA A CRIANCA E O ADOLESCENT / MAURICIO
JOSE SILVA CUNHA - Secretário Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2020, ao Convênio Nº 821530/2015. Convenentes:
Concedente: FUNDO NACIONAL PARA A CRIANCA E O ADOLESCENT, , Unidade Gestora: 81005,
Gestão: 00001. Convenente: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA, DIREITOS HUMANOS E
CIDADANIA, CNPJ nº 04312401000138. P.I. 127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: 185.829,60,
Valor de Contrapartida: 13.661,62, Vigência: 17/12/2015 a 31/12/2020. Data de Assinatura:
09/06/2020. Assina: Pelo FUNDO NACIONAL PARA A CRIANCA E O ADOLESCENT / MAURICIO
JOSE SILVA CUNHA - Secretário Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2020, ao Convênio Nº 841793/2016. Convenentes:
Concedente: FUNDO NACIONAL PARA A CRIANCA E O ADOLESCENT, , Unidade Gestora:
81005, Gestão: 00001. Convenente: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO ESTADO
DO AMAPA, CNPJ nº 34925099000154. P.I. 127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: 158.513,93,
Valor de Contrapartida: 16.740,00, Vigência: 30/12/2016 a 31/12/2020. Data de Assinatura:
09/06/2020. Assina: Pelo FUNDO NACIONAL PARA A CRIANCA E O ADOLESCENT / MAURICIO
JOSE SILVA CUNHA - Secretário Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente

SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Nº 02 de Sub-rogação ao Convênio Nº 836793/2016. Processo
00036.0002267/2016-08. Convenentes: Concedente: MINISTÉRIO DA MULHER, FAMÍLIA E
DIREITOS HUMANOS, Unidade Gestora: 810012. Convenente: SECRETARIA DE ESTADO DAS
MULHERES, DA JUVENTUDE, DA IGUALDADE RACIAL E DOS DIREITOS HUMANOS DO RIO
GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ 33.877.904/0001-59. Objeto: Alteração do preâmbulo
do convênio original e transferência de sua titularidade da SECRETARIA DE ESTADO DA
JUSTIÇA E DA CIDADANIA DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ 40.799.652/0001-52,
para a SECRETARIA DE ESTADO DAS MULHERES, DA JUVENTUDE, DA IGUALDADE RACIAL E
DOS DIREITOS HUMANOS DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ 33.877.904/0001-59,
nos termos da Lei Complementar Estadual n° 649, de 10 de maio de 2019. Data da Assinatura:
27/05/2020. Signatários: Concedente: CRISTIANE RODRIGUES BRITTO, Secretária Nacional de
Políticas para Mulheres, CPF Nº 786.131.595-91, Convenente: EVELINE ALMEIDA DE SOUZA
MACEDO, Secretária de Estado das Mulheres, da Juventude, da Igualdade Racial e dos Direitos
Humanos do Rio Grande do Norte, CPF Nº 767.662.178-04, Interveniente: MARIA DE FÁTIMA
BEZERRA, Governadora do Estado do Rio Grande do Norte, CPF Nº 160.257.334-49

com fornecimento de mão de obra. Fundamento Legal: 8.666/93 . Vigência: 17/06/2020 a 17/06/2021.
Valor Total: R$390.204,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800007. Data de Assinatura: 15/06/2020.

(SICON - 15/06/2020) 240001-00001-2020NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

